АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 2 2 » марта 2024 г.               с. Алтайское                                        №   80

  В связи с повышением дневных температур воздуха и активного снеготаяния,
в  целях повышения эффективности проведения мероприятий направленных
на предотвращение подтопления жилого сектора и приусадебных участков во
время прохождения талых  вод по водоотводным каналам и водопропускным
трубам в весенний паводковый период 2024 года, а также ликвидации
последствий подтоплений территорий

1.Закрепить участки жилого сектора в с. Алтайское за следующими
должностными лицами Администрации Алтайского района для
осуществления контроля за паводковой ситуацией и выполнения
противопаводковых мероприятий до особого распоряжения при стабилизации
обстановки:

 заместитель главы Администрации Алтайского района Косых К.Ю

-ул. Куяганская, ул. Озерная, ул.Социалистическая, ул. Кушнарёва, ул.Лесная,
ул. К.Маркса (с №1 по №93), ул. Механизаторская;

 заместитель главы Администрации Алтайского района Малюков А.В.
-ул. Ленина, ул. Целинная, ул. Полевая, пер. Мостовой, пер. Детдомовский, ул.
Ершова, Болотная, ул. Совхозная, пер. Кирпичный;

заведующий отделом ГОЧС и МР Администрации Алтайского района
Бугаев С.В.
- ул. Советская ( с №211 по 448), ул. Сенчихина, пер. Дорожный,
пер. Автомобильный, ул. Громоздина;
2. Рекомендовать главе Алтайского сельсовета взять на личный контроль
осуществления мониторинга за паводковой ситуацией и организации
выполнения противопаводковых мероприятий на участке жилой застройки по
следующим улицам в с. Алтайское Алтайского района

- ул. Советская с №1 по 211, ул. К.Маркса ( с № 53 до №241), ул. Октябрьская,
пер. Почтовый, ул. Морозова, ул. Ключевая, ул. Гагарина, ул. Горная.

3. Рекомендовать главам сельских советов Алтайского района взять на личный
контроль прохождение талых паводковых вод и организацию выполнения
противопаводковых мероприятий в населённых пунктах на подведомственной
территории.

4. Информацию о складывающейся обстановке   и выполнении мероприятий
предоставлять в ЕДДС Алтайского района в ежедневном режиме для
последующего обобщения и мониторинга паводковой обстановки.
5. Данное распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит
ознакомлению под роспись вышеуказанных должностных лиц. Глав
сельсоветов Алтайского района ознакомить согласно списка-рассылки через
электронную почту с подтверждением получения документа.
 6.Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Администрации Алтайского района.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Алтайского района                                                           В.А.Тырышкин